
Исполнительный комитет                                    Татарстан   Республикасы 

Старочукалинского сельского                             Чүпрәле    муниципаль 

поселения Дрожжановского                                  районы  Иске Чокалы 

муниципального района                                        авыл  җирлеге Башкарма 

Республики Татарстан                                            комитеты  
422480 Республика Татарстан с.Старые Чукалы  ул.Коминтерна д.21 тел/факс 34-1-12 

ОГРН 1061672003876         ИНН 1617003290    КПП 161701001 

ЛБ 179150038  р/с 40204810500000370016   БИК 049205001  

 ===========================================================     
с.Старые Чукалы 

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  07 июня 2018 года     № 13 

 

О внесении изменений в Стандарт 

антикоррупционного поведения 

муниципального служащего 

органов местного самоуправления 

Старочукалинского сельского 

поселения Дрожжановского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом о муниципальной 

службе в Республике Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Стандарт антикоррупционного поведения муниципального 

служащего органов местного самоуправления Старочукалинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденный постановлением Главы Старочукалинского  сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от  23 октября 

2017 года  № 11, следующие изменения: 

абзац третий пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

«Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если 

представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо 

недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим 

увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»; 

абзац первый пункта 3.6. изложить в следующей редакции: 



«3.6. Отсутствие близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, 

братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги 

детей) с главой сельского поселения, который возглавляет исполнительный 

комитет сельского поселения, если замещение должности муниципальной 

службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью 

этому должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение 

должности муниципальной службы связано с непосредственной 

подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 


